
 

1 

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

 

S.U.A. per conto del Comune di Stra  

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITÀ, COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE, RELATIVA 

ALL’INTERVENTO PROGRAMMA DI VALORIZZAZIONE DEI BENI DATI IN 

PREASSEGNAZIONE DAL DEMANIO DELLO STATO – UFFICIO REGIONALE DEL 

VENETO AL COMUNE DI STRA E RICADENTI NELL’AMBITO DI VIA NAZIONALE – 

STRALCIO 01. EX OFFICINA IDRAULICA DEL MAGISTRATO ALLE ACQUE. 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - PNRR M5C2 INV. 

2.3. CUP: H45F21000140007. CIG: 933099008B. 

 

VERBALE N. 4 DEL 17/11/2022 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno diciassette del mese di novembre (17/11/2022) alle ore 14,35 si è riunita in 

seduta riservata tramite collegamento da remoto via teams, la commissione giudicatrice nominata con determina 

n. 3005 del 08/11/2022. 

IL PRESIDENTE 

- richiama i precedenti verbali di gara; 

- ricorda che i lavori della commissione in seduta odierna sono dedicati alla prosecuzione della valutazione 

collegiale dell’offerta tecnica presentata dagli operatori economici partecipanti. 

Ciò premesso,  

LA COMMISSIONE 

 

continua l’esame della documentazione presentata dai concorrenti in ordine ai criteri di valutazione previsti dal 

disciplinare, alla luce dei corrispondenti criteri motivazionali. 

Nella disamina del criterio “A PROFESSIONALITÀ ED ADEGUATEZZA TECNICA DESUNTA DAI SERVIZI 

SVOLTI PER L’ESECUZIONE DELL’INCARICO", relativamente all’offerta presentata dal partecipante cost. 

RTI PROTECO, la Commissione rileva che per il servizio presentato per la categoria di opera S04 (scheda 

illustrativa A.2), tra i soggetti indicati quali incaricati della realizzazione dell’intervento non risultano gli 

operatori economici costituenti il raggruppamento concorrente. 

Pertanto, la Commissione, al fine di approfondire quanto sopra, decide di attivare il soccorso procedimentale 

inviando alle ore 15,30, apposita comunicazione di piattaforma al partecipante con la quale si richiedono idonei 

chiarimenti atti a comprovare la riconducibilità dell’intervento al RTP concorrente (si dà atto che il Presidente 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 71298/2022 del 06/12/2022



2 

 

ha altresì avvisato telefonicamente il mandatario del cost. RTI dell’invio della comunicazione); viene fissato il 

termine del 24/11/2022 per produrre riscontro. 

La Commissione, dunque, decide di sospendere l’esame del criterio A in attesa delle spiegazioni richieste e di 

passare ai successivi criteri di valutazione. 

 

Alle ore 16,30 viene chiusa la seduta riservata.  

 

 

 
IL PRESIDENTE (Nicola Torricella) firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (Maria Raccanello) firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (Emanuele Scarabel) firmato digitalmente 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Silvia Sossella) firmato digitalmente 
 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 71298/2022 del 06/12/2022


